



Bio Aronia Glühweinaufstrich, 210g

winterliche Stimmung schon beim Frühstück mit dem aromatischen Glühweinaufstrich von Aronia Original



Artikelnummer 0425	GTIN-Stück  4 250396 904253	GTIN-Verpackung  4 250396 904260	eco-ID 170503	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Aronia ORIGINAL



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Argentinien, Brasilien, Polen



Zutaten

45% Aroniaglühwein* - SULFITE (Aroniawein*, Zucker, natürliches Aroma), Rohrohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*, Geliermittel Pektin

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

Allgemeines

Die dunkel-violette Aroniabeere, mit ihrer intensiven Farbe und dem süß-säuerlich-herben Geschmack, ist das Herzstück unserer vielseitigen Produktpalette. Unsere Aronia-Produkte stehen nicht nur für hohe Qualität, sondern auch für geprüfte biologische Landwirtschaft in Europa. Ausgewählte Rohstoffe und eine echte Verbundenheit zu regionalen und europäischen Lieferanten garantieren kurze Transportwege und nachhaltige Produktqualität. Wir wollen Lebensmittel, die diesen Namen auch verdienen und deren Geschmack ihre Natürlichkeit widerspiegelt. Aus diesem Grund verarbeiten wir ausschließlich aromatische und sorgfältig ausgewählte Aroniabeeren. Ob pur, als Zutat für Smoothies, zum Backen oder Kochen – die Aroniabeere bringt mehr als nur Farbe auf den Teller.

Besonderheiten

Glühwein gibt es nur als Getränk. Aber nicht doch! Liebevoll in kleinen Chargen gefertigt und abgefüllt, findet der Aronia Glühweinaufstrich seinen Weg in die Regale. Deutlich würziger und aromatischer als so manches Weingelee schmeckt dieser Brotaufstrich täuschend echt wie Glühwein, jedoch ohne Alkohol.

Kurzbeschreibung

Eine neue Variante des täglichen Brotaufstriches gibt es von Aronia ORIGINAL in Form eines Aronia Glühweingelees. Alle Zutaten stammen aus kontrolliert biologischem Anbau und garantieren einen ungewöhnlichen Gaumenschmaus ohne Alkohol, aber mit aromatischem Glühweingeschmack.



Bio Aronia Glühweinaufstrich, 210g

winterliche Stimmung schon beim Frühstück mit dem aromatischen Glühweinaufstrich von Aronia Original



Artikelnummer 0425	GTIN-Stück  4 250396 904253	GTIN-Verpackung  4 250396 904260	eco-ID 170503	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Rezept, Zubereitung

Ob als Brotaufstrich am Morgen, als fruchtige Ergänzung zum Wildbraten am Mittag oder als beeriges Highlight auf dem selbstgebackenen Kuchen zum Kaffee.

Verarbeitungshinweis

Verarbeitet in Deutschland. Natürlich und ohne Zusatzstoffe.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Perfekt auf Brot und Brötchen oder für Weihnachtsgebäck

Herstellung

Natürlichkeit liegt uns besonders am Herzen: Aus diesem Grund werden alle unsere Produkte schonend verarbeitet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

ohne tierische Inhaltsstoffe ✓



Bio Aronia Glühweinaufstrich, 210g

winterliche Stimmung schon beim Frühstück mit dem
aromatischen Glühweinaufstrich von Aronia Original



Artikelnummer 0425	GTIN-Stück  4 250396 904253	GTIN-Verpackung  4 250396 904260	eco-ID 170503	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	ja
Saisonartikel	Winter
Süßung	Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Nach dem Öffnen bitte kühl lagern.
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio Aronia Glühweinaufstrich
Inverkehrbringer	Aronia ORIGINAL Naturprodukte GmbH, Könnerritzstraße 7, D-01067 Dresden

Portionsangaben

Portionsgröße	20 g
---------------	------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	794 kJ / 187 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	46 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	0,03 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Alu, Glas
Verpackungsart	Schraubglas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	süß, fruchtig, leicht herb
Geruch	fruchtig
Konsistenz	gelee-artig